
26/01/2022 14:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1009828&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2021 (SRP) 
 

Às 13:56 horas do dia 26 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE BRAULIO DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/070903, Pregão
nº 00044/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Compensado madeira
Descrição Complementar: Compensado Madeira Material: Mdf , Comprimento: 2,75 M, Largura: 1,84 M,
Espessura: 3 MM, Aplicação: Confecção De Móveis ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:56:34

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 2
Descrição: Compensado Madeira
Descrição Complementar: Material: Mdf 0, Aplicação: Confecção De Móveis 0, Comprimento: 2,75 NaN, Espessura:
3 NaN, Largura: 1,84 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:56:45

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 3
Descrição: Compensado Madeira
Descrição Complementar: Material: Mdf 0, Aplicação: Confecção De Móveis 0, Comprimento: 2,75 NaN, Espessura:
3 NaN, Largura: 1,84 NaN,



26/01/2022 14:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1009828&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:56:55

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 4
Descrição: Compensado Madeira
Descrição Complementar: Material: Mdf 0, Aplicação: Confecção De Móveis 0, Comprimento: 2,75 NaN, Espessura:
3 NaN, Largura: 1,84 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:57:07

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 5
Descrição: Compensado Madeira
Descrição Complementar: Material: Mdf 0, Aplicação: Confecção De Móveis 0, Comprimento: 2,75 NaN, Espessura:
3 NaN, Largura: 1,84 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:57:16

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 6
Descrição: Compensado Madeira
Descrição Complementar: Material: Mdf 0, Aplicação: Confecção De Móveis 0, Comprimento: 2,75 NaN, Espessura:
3 NaN, Largura: 1,84 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



26/01/2022 14:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1009828&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 779,9900 e a quantidade de 100
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/01/2022
16:35:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 779,9900

Homologado 26/01/2022
13:57:31

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Fim do documento


